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O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemenne MyraipkapcKoro paioHHoro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roma Ne 323 "O6 yTBepkacHUH O10/KeTa AKKEMHPCKOTO CEIBCKOro OKpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne Myramkapckoro paifoHHOro Maciuxara AKTIOOMHCKON 001acTu oT 5 Hos0ps 2025
roaga Ne 458

Myramkapckuii paiionsbii maciauxat PEIIAJL:

Brectu B pemenne Myramkapckoro pailonHoro macnuxata "OO0 yTBep)kKIeHUn OroKeTa
AKKeMHUpPCKOTo cenibckoro okpyra Ha 2025-2027 roael" ot 30 nexabps 2024 ronma Ne 323
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh Or0KeT AKKEMHPCKOTO CENbCKOTO OKpyra Ha 2025-2027 roapl COTIIACHO
IpWIOKEeHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roj B ciaeayronmx oobeMax:

1) noxoner — 156 850 ThicaY TeHre:

HaJIOroBbIe NocTyIieHus: — 23 600 ThICSAY TEHrE;

HeHasorosble nocryreHns — 300 ThICsAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanutaina — 0 ThICSY TEHTE;

noctyrieHust TpancgeptoB — 132 950 Teicsu TeHre;

2) 3aTpathl — 161 162,9 ThicS4 TeHrE;

3) uncroe 010 KEeTHOE KpeauToBaHue — () ThICAY TEHTE;

Oro/KETHBIE KpeauThl — () THICSIY TEHTE;

noramieHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) casib/i0 IO onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTUBAMU — () THICSY TEHTE;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — 0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (npodunur) 6romrera — -4 312,9 ThicsS4 TEHre;

6) dunancupoBanue aepunuTa (Ucronab3oBanue npoduiura) Oromketa - 4 312,9 Toicau
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () THICSY TEHTE;

noramieHue 3aiiMoB — O ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTAaTKH OFOKETHBIX cpencTB — 4312,9 Thicsau Tenre.";

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO H3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIMHU COTrJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
IIpencenarens Myramkapckoro
. K. EpmaramberoB
PAaHOHHOTO MAC/IHXATa

IIpunoxenue K pemieHnto



Myramxapckoro paiOHHOTo

Maciuxara ot "5" Hos0ps 2025
roma Ne 458
IIpunoxenue Ne 1 k pemieHuto
Myramxapckoro paiiloHHOTO
maciuxara ot "30 " mexabps 2024
rozga Ne 323

Bromxer AKKkeMHPCKOTo CeIBCKOro okpyra Ha 2025 rox

KJacc

KaTeropus
1
01
04
05
2
01

HAaUMCHOBAHUC
1. JOXOJIbI

HAJIOT OBBIE
HOCTVYIUIEHUA

ITomoxomHbIil HajOT

NuauBunyanbHbIR
IOIOXOJHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
HaJjor

BryTpenHue naoru

Ha TOBaphbl, pabOTHl U

yCIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB
HEHAJIOT'OBBIE
HNOCTYIUJIEHUA

Jloxombl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl OT apeHbl

UMYIIEeCcTBa,
Haxojsuerocss B
roCyJ1apCTBEHHON

COOCTBEHHOCTH

cyMMa (ThICAY TEHTe)

156 850
23 600
5700

5700

8200

300

200

7200

500

9700

9700

300

300

300



4 [Moctynnenus 132950
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpraHoOB 132 950
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

132 950

(yHKIIMOHATBHAS TpyTIa
(yHKUMOHATIBHAS TTOATPYIIIa
cymMMa (TBICSH

aJIMAHUCTPATOP OFOJKETHBIX MPOrPaMM
patop porp TEHTe)

mporpaMma
HAaNMMCHOBAHHUEC
1I. 3BATPATEI 161 162,9

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obuiero 45 336,7
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
oOmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

45 336,7

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 45 336,7

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
aKkuMa Tropoja

001 .
paifioHHOTO

43 676,7

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,
CeNbCKOT0 OKpyTa

KanuranbHbie
pacxobl
TOCYJapCTBEHHOT
0 oprasa

022 660



07

12

13

124

008

011
124

013
124

Kunumao-komm 84 807
YHaJbHOE
XO3SHCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 84 807
MyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alflOHHOTO

p 84 807

3HAYCHMS, Cella,

rnmoceJyika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgenieHue yIiuIl
B HacelleHHBIX 56 139,7
MyHKTax

BnarocyrpoiicTBa

U O3EJICHEHUE
28 667,3

HaCeJICHHBIX

IIyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

22 419

ABTOMOOMIIBHBIN 29 419
TPaHCIOPT

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO

22 419
3HaueHUs, celna,
nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

ObecneyeHue
(DYyHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paioHHOTO
3HAUCHUS, Celax,
MnocenKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

[Ipoune 8 600
IIpoune 8600

22419

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HAueHUS, Celna,

8 600

nocCelKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Peanuzanus
MEpPONPUATUI
UL pelieHus



15

01

124

040

048

BOINIPOCOB
obycTpoiicTBa
HaCeJeHHBIX
NYHKTOB B
peauzaiumo Mep

mo coxeiicteuio 8 600

SKOHOMUYECKOMY
pa3sBUTHUIO
PETHOHOB B
paMkax
l'ocynapctBeHHO
i Nporpammsbl
pa3BUTHUA
PETHOHOB 110
2025 ro

Tpanchepts 0,2
TpanchepTs 0,2

Ammapar akuma
ropona
paloHHOTO

0,2
3Ha4eHUs], cela,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJONCIIOIh30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpaHchepToB

V. JHedpunur (
npodunut) -4312,9
Oro/pKeTa

VI.

PuHaHCUPOBaHUE
nedunura
HCIIOJIE30BaHUC
npodunuTa)
Oromxera

0,2

( 4312,9

Hcnonb3yemsre
OCTaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

4312,9

OcrtaTtku
OIOIKETHBIX 4312,9
CpencTB

CBoOoOIHEBIE
OCTAaTKH
OO IXKETHEIX
CpencTB

4312,9

CBoOOIHEIE
OCTAaTKH



01 OO IKETHBIX 4312,9
CpencTB
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