

О внесении изменений в решение Мугалжарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 323 "Об утверждении бюджета Аккемирского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Мугалжарского районного маслихата Актюбинской области от 5 ноября 2025 года № 458

Мугалжарский районный маслихат РЕШИЛ:

Внести в решение Мугалжарского районного маслихата "Об утверждении бюджета Аккемирского сельского округа на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 323 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Аккемирского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 156 850 тысяч тенге:

налоговые поступления – 23 600 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 300 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 132 950 тысяч тенге;

2) затраты – 161 162,9 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -4 312,9 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 4 312,9 тысяч тенге;

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 4312,9 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к насоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель Мугалжарского
районного маслихата*

К. Ермагамбетов

Приложение к решению

Мугалжарского районного
маслихата от "5" ноября 2025
года № 458

Приложение № 1 к решению
Мугалжарского районного
маслихата от "30 " декабря 2024
года № 323

Бюджет Аккемирского сельского округа на 2025 год

категория	класс			сумма (тысяч тенге)
		подкласс		
			наименование	
			1. ДОХОДЫ	156 850
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	23 600
	01		Подоходный налог	5 700
		2	Индивидуальный подоходный налог	5 700
	04		Налоги на собственность	8 200
		1	Налоги на имущество	300
		3	Земельный налог	200
		4	Налог на транспортные средства	7 200
		5	Единый земельный налог	500
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	9 700
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	9 700
2			НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	300
	01		Доходы от государственной собственности	300
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	300

4			Поступления трансфертов	132 950
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	132 950
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	132 950

функциональная группа					сумма (тысяч тенге)
функциональная подгруппа					
администратор бюджетных программ			программа		
		наименование			
				II. ЗАТРАТЫ	161 162,9
01				Государственные услуги общего характера	45 336,7
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	45 336,7
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45 336,7
			001	Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 676,7
			022	Капитальные расходы государственного органа	1 660

07				Жилищно-коммунальное хозяйство	84 807
	3			Благоустройство населенных пунктов	84 807
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	84 807
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	56 139,7
			011	Благоустройства и озеленение населенных пунктов	28 667,3
12				Транспорт и коммуникации	22 419
	1			Автомобильный транспорт	22 419
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22 419
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	22 419
13				Прочие	8 600
	9			Прочие	8 600
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8 600
				Реализация мероприятий для решения	

			040	вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 го	8 600
15				Трансферты	0,2
	1			Трансферты	0,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,2
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-4312,9
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4312,9
8				Используемые остатки бюджетных средств	4312,9
	01			Остатки бюджетных средств	4312,9
		1		Свободные остатки бюджетных средств	4312,9
				Свободные остатки	

		01	бюджетных средств	4312,9
--	--	----	----------------------	--------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан